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TARIFS ET OFFRE DE FORMATION 

REINSCRIPTIONS ANNEE SCOLAIRE 2020/2021 

 
 
 
 

EVEIL 

 
 Musique et Danse : Atelier d’éveil artistique 5 ans 

 
 Théâtre : Atelier éveil à partir de 8 ans 

 
 Arts Plastiques : Parcours artistique « Jeff Koons » (enfants 6/8 ans)  

 
 

 COLUMERINS 

EXT. 
Tranche QF > 1200 € 

681 à 
1200€ 

401 à 
680€ 

156 à 
400€ 

0 à 155 € 

Eveil artistique 135 € 104 € 66 € 43 € 27 € 208 € 

Théâtre 165 € 125 € 84 € 52 € 33 € 256 € 

Arts plastiques 165 € 125 € 84 € 52 € 33 € 256 € 

 
 
 
 
 

INITIATION 

 

 Musique : Atelier de découverte instrumentale (CP) 
 
 Danse : Classe Initiation 1 (CP) et classe Initiation 2 (CE1) 

 
 Théâtre : Atelier d’Initiation (de la 6ème à la 4ème) 

 

 COLUMERINS 

EXT. 
Tranche QF > 1200 € 

681 à 
1200€ 

401 à 
680€ 

156 à 
400€ 

0 à 155 € 

Atelier découverte 
instrumentale 

165 € 125 € 84 € 52 € 33 € 256 € 

Danse 165 € 125 € 84 € 52 € 33 € 256 € 

Théâtre 281 € 216 € 142 € 88 € 53 € 420 € 
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MUSIQUE 
 
 

 Formation Initiale  comprenant 1 apprentissage instrumental ou vocal, l'atelier vocal et instrumental, la 

pratique collective) 
 
 
 

 COLUMERINS 

EXT. 
Tranche QF > 1200 € 

681 à 
1200€ 

401 à 
680€ 

156 à 
400€ 

0 à 155 € 

Tarifs Enfants 

Formation initiale  281 € 216 € 142 € 88 € 53 € 420 € 

Apprentissage instrumental 
ou vocal supplémentaire 

135 € 104 € 66 € 43 € 27 €  

Tarifs Adultes 

Formation initiale 341 € 266 € 175 € 109 € 68 € 489 € 

Apprentissage instrumental 
ou vocal seul 

341 € 266 € 175 € 109 € 68 € 489 € 

Apprentissage instrumental 
ou vocal supplémentaire 

257 € 201 € 132 € 79 € 50 €  

Tarif enfants et adultes 

Emprunt Instrument 98 € 81 € 73 € 63 € 44 € 139 € 

Caution 100 € 

Stages, Conférences, Master 
Class 

62 € 49 € 32 € 16 € 10 € 132 € 

 
 
 

 Ateliers de Pratique Collective et ensembles instrumentaux 
 
 

 COLUMERINS 

EXT. 
Tranche QF > 1200 € 

681 à 
1200€ 

401 à 
680€ 

156 à 
400€ 

0 à 155 € 

Tarifs Enfants 

1 Atelier  135 € 104 € 66 € 43 € 27 € 161 € 

2 Ateliers 198 € 152 € 103 € 62 € 40 € 256 € 

Tarifs Adultes 

1 Atelier  170 € 134 € 87 € 55 € 35 € 198 € 

2 Ateliers 257 € 201 € 132 € 79 € 50 € 304 € 
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DANSE 

 
 Parcours : Classique, Jazz, Contemporain 

 

 Ateliers Pratique Collective : Danse africaine, Danse adulte 
 

 COLUMERINS 

EXT. 
Tranche QF > 1200 € 

681 à 
1200€ 

401 à 
680€ 

156 à 
400€ 

0 à 155 € 

Tarifs Enfants 

Parcours 281 € 216 € 142 € 88 € 53 € 420 € 

1 Atelier Pratique Collective 135 € 104 € 66 € 43 € 27 € 161 € 

Tarifs Adultes 

Parcours 341 € 266 € 175 € 109 € 68 € 489 € 

1 Atelier Pratique Collective 170 € 134 € 87 € 55 € 35 € 198 € 

2 Ateliers Pratique Collective 257 € 201 € 132 € 79 € 50 € 304 € 

Tarif enfants et adultes 

Stages, Conférences, Master 
Class 

62 € 49 € 32 € 16 € 10 € 132 € 

 

THEATRE 

 
 Ateliers 

 
- Cycle 1 - 13/14 ans (3ème) 
- Cycle 2 - 15/18 ans (Lycée) 

 

 COLUMERINS 

EXT. 
Tranche QF > 1200 € 

681 à 
1200€ 

401 à 
680€ 

156 à 
400€ 

0 à 155 € 

Tarifs Enfants 

Ateliers Cycle 1, Cycle 2 281 € 216 € 142 € 88 € 53 € 420 € 

Tarif enfants et adultes 

Stages, Conférences, Master 
Class 

62 € 49 € 32 € 16 € 10 € 132 € 

 

 

ARTS PLASTIQUES 

 

 COLUMERINS 

EXT. 
Tranche QF > 1200 € 

681 à 
1200€ 

401 à 
680€ 

156 à 
400€ 

0 à 155 € 

Tarifs Enfants 

Parcours artistique enfants et 
adolescents 

(Camille Claudel, Sandro 
Botticelli, Atelier d’Art Jeune) 

281 € 216 € 142 € 88 € 53 € 420 € 

Tarifs Adultes 

Hors parcours artistique 341 € 266 € 175 € 109 € 68 € 489 € 

Parcours artistique 341 € 266 € 175 € 109 € 68 € 489 € 

Tarif enfants et adultes 

Stages, Conférences, Master 
Class 

62 € 49 € 32 € 16 € 10 € 132 € 
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REDUCTIONS 

Tarif dégressif pour les enfants, si apprentissage dans plusieurs spécialités (ex : danse et théâtre) : 

> - 10 % pour 2 spécialités 

> - 15 % pour 3 spécialités 

Tarif dégressif à partir du 2ème enfant d’une même famille : 

> - 10 % sur la totalité des cotisations (2 enfants) 

> - 15 % sur la totalité des cotisations (3 enfants et +) 

Application du tarif enfant pour les étudiants résidant à Colomiers. 
 

CONDITIONS DE REMBOURSEMENT 

Des remboursements de la cotisation annuelle pourront être consentis dans les cas suivants: 

> Désistement avant le premier cours, après retenue de 10 % de la cotisation totale  

> Désistement jusqu’à 2 semaines après le début des cours, après retenue de 15 % de la cotisation totale 

> Désistement en cours d’année pour raisons majeures (déménagement, perte d’emploi, maladie), au 

prorata trimestriel.  

Toute demande de désistement doit faire l’objet d’un courrier adressé à Madame le Maire, la date de 

réception de ce courrier faisant foi pour la prise en compte du remboursement (voir les modalités de 

remboursement régies par l’article 7 du règlement intérieur du Conservatoire - Ville de Colomiers). 
 

INSCRIPTIONS EN COURS D’ANNEE 

Prorata tarifaire trimestriel appliqué. 

 

REGLEMENT FINANCIER DE LA COTISATION 

La cotisation pourra être réglée : 

> Par chèque bancaire et postal à l’ordre de la Régie de Colomiers (à l’inscription)  

> En espèces 

> Par prélèvement bancaire  en 1 ou 3 échéances  
 

DEMANDE DE PRELEVEMENT AUTOMATIQUE 

Informations complémentaires 

Nous vous demandons de veiller à ce que votre compte soit approvisionné.  

En cas d’échéance impayée 

Si un prélèvement ne peut être effectué sur votre compte, vous devrez immédiatement régulariser cette 

situation en faisant parvenir au Conservatoire le règlement correspondant au solde de votre inscription dû et 

aux frais de gestion générés, à la charge de l’usager, par tout autre moyen de paiement.  

Pour changer le compte à débiter 

Si vous changez de banque de numéro ou de compte, vous devez remplir un nouveau formulaire de 

demande de prélèvement disponible au Conservatoire - Ville de Colomiers. 

 
 


